JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB

PODER EXECUTIVO

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba.

Lagoa de Dentro/PB, 02 de agosto de 2023

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/

PORTARIA N° 167/2023

Lagoa de Dentro, 02 de Agosto de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições

Federal e Estadual, a Lei Orgânica do Município e a Lei Nº

425/2010 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município de

Lagoa de Dentro.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a servidora CRISTIANA VICENTE DA

SILVA, inscrita sob Matrícula 72151, ocupante do cargo de

natureza efetiva de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS,

lotada na Secretaria Municipal de Educação para a Secretaria

Municipal de Administração.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 02 DE AGOSTO DE 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 168/2023

Lagoa de Dentro, 02 de Agosto de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições

Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do

Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR a servidora CRISTIANA ALVES DOS

SANTOS, Matrícula 81066, ocupante do cargo de natureza

comissionada de SECRETÁRIA DE SAÚDE, símbolo PMLD-

CC-I, do quadro da Secretaria de Saúde deste município.

Art. 2º - TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 08/2023, a qual

deu poderes à servidora CRISTIANA ALVES DOS SANTOS,

Matrícula 81066, para  administrar e movimentar todas as contas

vinculadas ao CNPJ: 12.375.571/0001-90.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 02 DE AGOSTO DE 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 169/2023

Lagoa de Dentro, 02 de Agosto de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições

Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do

Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR a servidora LUCIANA COSTA MACEDO

VIEIRA, Matrícula 81147, ocupante do cargo de natureza

comissionada de SECRETÁRIA DE CULTURA, ESPORTE E

TURISMO, símbolo PMLD-CC-I, do quadro da Secretaria de

Cultura, Esporte e Turismo deste município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 02 DE AGOSTO DE 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 170/2023

Lagoa de Dentro, 02 de Agosto de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições

Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do

Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a servidora LUCIANA COSTA MACEDO

VIEIRA, inscrita sob o CPF 062.XXX.XXX-45, para ocupar o

cargo de natureza comissionada de SECRETÁRIA DE SAÚDE,

ATOS DE PESSOAL

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB

PODER EXECUTIVO

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba.

Lagoa de Dentro/PB, 02 de agosto de 2023

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/

símbolo PMLD-CC-I, do quadro da Secretaria de Saúde deste

município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 02 DE AGOSTO DE 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 171/2023

Lagoa de Dentro, 02 de Agosto de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições

Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do

Município

RESOLVE:

Art. 1º - Por meio dessa é concedido a senhora MARIA

ELIZABETH LIMA DE AGUIAR, CPF: 080.XXX.XXX-37,

então nomeada para o cargo de Secretaria de Finanças deste

município, para juntamente com a chefe nomeada do Fundo

Municipal de Saúde LUCIANA COSTA MACEDO VIEIRA,

CPF: 062.XXX.XXX-45, possam administrar e movimentar

todas as contas vinculadas ao CNPJ: 12.375.571/0001-90, os

seguintes poderes listados:

Parágrafo Único:

Emitir Cheques

Abrir Contas de Depósito

Autorizar Cobrança

Utilizar o Crédito Aberto na Forma e Condições

Receber, Passar Recibo e dar Quitação

Solicitar Saldos, Extratos e Comprovantes

Requisitar Talonários de Cheques

Autorizar Débito Em Conta Relativo a Operações

Retirar Cheques Devolvidos

Endossar Cheques

Requisitar Cartão Eletrônico

Movimentar Conta Corrente com Cartão Eletrônico

Sustar/Contra-Ordenar Cheques

Cancelar Cheques

Baixar Cheques

Efetuar Resgates/Aplicações Financeiras

Cadastrar, Alterar e Desbloquear Senhas

Efetuar Saques – Conta Corrente

Efetuar Saques – Conta Poupança

Efetuar Pagamentos Por Meio Eletrônico

Efetuar Transferências Por Meio Eletrônico

Efetuar Pagamentos, Exceto Por Meio Eletrônico

Efetuar Movimentar Financeira No Rpg

Consultar Contas/Aplic. Programas Repasse Recurso

Liberar Arquivos de Pagamentos no Gerenciador Financeiro

Solicitar Saldos/Extratos de Investimentos

Solicitar Saldos/Extratos de Operações de Crédito

Emitir Comprovantes

Encerrar Contas de Depósito

Consultar Obrigações do Debito direito Autorizado

Cartão Transportes – Autorizar DEB/TRANSF  MEIO

Atualizar Faturamento pelo Gerenciador Financeiro/AASP

Assinar Contratos de Abertura de Créditos

Assinar Instrumentos de Convênio de Contrato de Prestação de

Serviços

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 02 DE AGOSTO DE 2023.

José Pedro da Silva

Prefeito Constitucional

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO

J O S E  P E D R O  D A  S I L V A
Prefeito

M A R L O N  S I L V A  D E  L I M A
Coordenador do Controle Interno